
DECRETO Nº 5660 – 22/07/2020 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5661 – 22/07/2020 - TRANSFERÊNCIA

DECRETO MUNICIPAL Nº 5662

“CONCEDE O INSTITUTO DA PROMOÇÃO EXTRAORDINÁRIA
NA CARREIRA AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA,  Prefeito Municipal em exercício, no
uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o  disposto  na  Lei  Municipal  nº  4.536/18  a  qual
disciplinou o processo de promoção extraordinária na carreira, bem como o disposto no Decreto
Municipal nº 5.359/19 o qual regulamentou os precedimentos necessários quanto a concessão da
referida  promoção,  e  tendo  em vista  o  Relatório  Global  dos  Servidores  Aptos  nº  002/2020 da
Comissão de Desenvolvimento Funcional prevista no art. 5º da mesma lei;

CONSIDERANDO que através do Relatório  Global dos Servidores Aptos
nº  002/2020,  a  Comissão de  Desenvolvimento  Funcional  opina  pelo  deferimento  do  pedido de
promoção extraordinária na carreira ao nível imediatamente superior dos vários servidores, uma vez
que preenche todos os requisitos do Decreto Municipal nº 5.359/2019; 

CONSIDERANDO que  nos  termos  do art.  5º,  §2º  da  Lei  Municipal  nº
4.536/18, a efetivação do ato de promoção extraordinária se dará por meio de Decreto nos meses
mencionados nos incisos I a III do artigo 2º da mesma lei;

CONSIDERANDO que conforme Nota Técnica SEI nº 20581/2020/ME do
Ministério da economia, ao tratar do assunto: Questionamentos a respeito da aplicabilidade da Lei
Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020. Referência:  Processo nº 19975.112238/2020-40,
conclui-se que com relação ao disposto no inciso I e no inciso IX do art. 8º da Lei Complementar nº
173,  de  2020,  os  institutos  das  progressões  e  promoções,  por  exemplo,  não  se  enquadram na
vedação apresentada em tais dispositivos, uma vez que tratam-se de formas de desenvolvimento nas
diversas  carreiras  amparadas  em  leis  anteriores  e  que  são  concedidas  a  partir  de  critérios
estabelecidos em regulamentos específicos que envolvem, além do transcurso de tempo, resultado
satisfatório em processo de avaliação de desempenho e em obtenção de títulos acadêmicos.

DECRETA:

Art. 1º –  Com fundamento na  Lei Municipal nº 4.536/18, regulamentada
pelo Decreto Municipal nº 5.359/2019 e com supedâneo no Relatório Global dos Servidores Aptos
nº 002/2020, da Comissão de Desenvolvimento Funcional, criada através da Portaria Municipal nº
2.377/19,  fica  concedido  aos  Servidores  abaixo  relacionados,  o  benefício  da  promoção
extraordinária na carreira ao nível imediatamente superior. 

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00008833 CLAUDIA FERNANDES COLOMBAROLI AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008105 DIEGO ALEXANDRE MENOSSI   AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008043 ELISANGELA SILVA COSTA LAURO AGENTE AGENTE 01/07/20



ADMINISTRATIVO I ADMINISTRATIVO II

00008819 HELCIO RIBEIRO DE A FILHO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008032 IOLANE BATISTA  AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008031 JADER RIBEIRO E SILVA CAMARA      AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008042 LUCELIA DE FATIMA T MARQUES AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008338 MARCOS DONIZETE DE CASTRO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008030 MATHEUS CAU SPOSITO  AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008239 NUCIA DE MIRANDA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008826 PATRICIA DONIZETE V BALDO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

00008814 STELLA BIANCA DE M PEREIRA AGENTE
ADMINISTRATIVO I

AGENTE
ADMINISTRATIVO II

01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009494 CESAR AUGUSTO MARTINS DE LIMA FISCAL DE MEIO
AMBIENTE I

FISCAL DE MEIO
AMBIENTE II

01/07/20

00011027 MONICA RODRIGUES PINTO FISCAL DE MEIO
AMBIENTE I

FISCAL DE MEIO
AMBIENTE II

01/07/20

00009558 MIGUEL BERGAMASSO MOURA FISCAL DE
 URBANISMO I 

FISCAL DE 
URBANISMO II

DEFERIDO
com espera de
criação de vaga

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00005465 JOAO MESSIAS DE MORAIS GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRÂNSITO I

01/07/20

00005466 JOSE LUIZ DA SILVA GUARDA MUNICIPAL GUARDA MUN. E AG. DE
TRÂNSITO I

01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00004851 ADINALDO DA COSTA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00005347 ANDRE FERNANDES DE ALMEIDA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00004675 CLAUDIO QUITONHO BARBOSA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00004832 JOSE APARECIDO COUTO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00004860 JOSE EURIPEDES NOGUEIRA    GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00005305 JULIO CESAR DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00004848 MARCOS ROBERTO APARECIDO ALVES GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00004888 MILTON DELFANTE GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00005332 NOEL ANSELMO UBALDO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20



00002733 SERGIO MAMEDIO DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

01/07/20

00010534 ALEX APARECIDO DANIEL GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008971 ANDERSON HENRIQUE MARANGONI  GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010434 ANDRE LUIZ RAMOS GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I 

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008967 ANTONIO JOSE PIERRI DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008980 ANTONIO V DE PADUA JUNIOR GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008984 ARGEU APARECIDO LEITE GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010435 AURISMEIDE CRISTINA DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008968 BRUNO NASCIMENTO ZANIN GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008983 CARLOS EDUARDO DE MEDEIROS GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008979 CLEITON DA SILVA BRANDAO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008975 DANIEL FERREIRA XAVIER GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00009257 DAVI DOMINGOS DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008970 EDIMAR JOSE DO NASCIMENTO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008965 EDUARDO LUIZ FERREIRA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008987 ELIANA SILVA COSTA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008969 ELIAS DE JESUS REIS GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008977 FABRICIO AUGUSTO MORAES CORREA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas



aguardando
criação de vaga

00008978 GIOVANI CARMOZINI GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008986 GISELE MARIA DA SILVA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010436 GUSTAVO AFONSO BUENO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008972 GUSTAVO CARMOZINI PADUA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010438 JOAO PEDRO DE PAULA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008962 JOBERT MARQUES VICENTE GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010575 JOSE DE PAULA FRAZAO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010439 LAIR PEDRO MIGUEL JUNIOR GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008982 LEONARDO CACERES GASPAR GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008973 LUIZ AUGUSTO MARCELINO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008961 MARCELO ADRIANO DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008963 MARCELO RODRIGUES PRADO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008960 MARCIO FRANCISCO ROSA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008964 RENATO PAULO TEODORO GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010440 ROBSON FERNANDES DA SILVA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010441 RODRIGO DE SOUZA PEREIRA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008981 RODRIGO DONIZETTI DE SOUZA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas



aguardando
criação de vaga

00008974 ROGERIO CAPARELLI DA SILVA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010442 ROMILDO APARECIDO DOS SANTOS GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008976 SILVEIRA ALVES LOPES GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008966 THIAGO HENRIQUE DA SILVEIRA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00008959 VALDECI APARECIDO DE OLIVEIRA GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO I

GUARDA MUN.E AG.DE
TRANSITO II

DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009518 ADILSON GERALDO APARECIDO LEAL AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009458 ANDRE LUIZ FIORI AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00002736 ANTONIO DOS REIS FELIX AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009457 APARECIDA R DE PASCHOA SOUZA AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009338 CLAUDINEI DOS REIS SILVA AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00010309 DANIEL APARECIDO DOS SANTOS AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009340 EDGAR DOS REIS AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009351 ELIANE APARECIDA FARIA AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009560 FABIO DE OLIVEIRA AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009554 INEZ MARIA DIAS RAMOS AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00010279 ITAMAR PEREIRA FILHO AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009947 JANE ROSIMEIRE RIBEIRO AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009318 JULIO CESAR FERREIRA AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00005256 LUIS CARLOS CHAVES AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00009562 MARIA JOSE DOS SANTOS AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00010277 REGINALDO FRANCISCO DOS SANTOS AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00010308 TEREZINHA MARCIA DA COSTA AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00010306 TULIO CESAR BUENO AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS I

AGENTE OBRAS E SERV
PUBLICOS II

01/07/20

00010280 VANIA APARECIDA LOUZADA AGENTE OBRAS E SERV AGENTE OBRAS E SERV 01/07/20



PUBLICOS I PUBLICOS II

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00004680 ARNALDO APARECIDO FRANCISCO MECÂNICO MAQ. VEIC.
PESADOS I

MECÂNICO MAQ. VEIC.
PESADOS II

01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009949 ADRIANA DE JESUS BRAZ TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010282 CHRISTIANE DUARTE MOREIRA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010444 CLELIA SILVA PERES TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010254 CRISTIANO AMARO DA SILVA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010431 DANIELA A FONSECA DE OLIVEIRA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009297 FATIMA APARECIDA GONÇALVES TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009999 FRANCISCA SALETE MANDELO TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009299 GLAUCIA ALVES S SILVEIRA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010428 JULIANE A DE MELO GASPAR TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00007923 LUIZA LOPES DOS SANTOS MARTINS TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009345 MARCELO SOARES DOS SANTOS TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009301 MARIA DE FATIMA TAKAHASHI TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009347 MARTA DENISE DOMINGOS DA SILVA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009348 PAULA  FERNANDA  GUIMARAES
MELLO

TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009951 ROSELI APARECIDA DE JESUS TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00009948 SILVANA CARMEN MENDONCA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010077 TATIANA PEREIRA RUIZ CARAM TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

00010424 TATIANE APARECIDA SILVA TECNICO EM
ENFERMAGEM I 

TECNICO EM
ENFERMAGEM II

01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00010079 LAISSA FERREIRA ALVES TECNICO EM
INFORMATICA I 

TECNICO EM
INFORMATICA II 

01/07/20

00010427 WELINGTON DE PADUA TECNICO EM
INFORMATICA I 

TECNICO EM
INFORMATICA II 

01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009343 DENILZA FREIRE VILELA CEZARINO TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA I

TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA II

01/07/20

00009314 ELIENE DE FATIMA DAS GRACAS TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA I

TÉCNICO PATOLOGIA
CLINICA II

01/07/20



MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009290 MICHIKO CRISTINA NAKASHIMA ARQUITETO I ARQUITETO II 01/07/20

00009410 MARILIA ANDRADE PEREIRA ARQUITETO I ARQUITETO II DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009408 ALINE PATRICIA PIZZO Z DE SA ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010196 AMANDA MELLO MACHADO ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010537 ANA MARTA PIMENTA DE MELO ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010426 ELIANE APARECIDA RAMOS ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010544 JAQUELINE A DA SILVA QUEIROZ ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010535 MARCELA E DA SILVA ARANTES ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010374 MARCIONILLA MARCOVIG GOMES ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

00010378 TATIANE A DOS SANTOS LIMA ASSISTENTE SOCIAL I ASSISTENTE SOCIAL II 01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00010192 APARECIDA AGUILA DE AVELLAR AUDITOR I AUDITOR II 01/07/20

00009946 DIVINA ELAINE AMARAL TEIXEIRA AUDITOR I AUDITOR II 01/07/20

00011064 ADRIANA ROGERI FRANCO AUDITOR I AUDITOR II DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00008829 ALESSANDRA HADDAD CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008736 ALESSANDRA N SOUTO PIMENTA CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008830 ANDRIGO DOS REIS BATISTA CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008737 DARLENE C MOREIRA DA COSTA CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008759 EDUARDO VINICIUS Z MONTALDI CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008818 ELENICE ADVINCULA FARNEZI CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008834 FERNANDA C DE O C LOURENCINI CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008832 MARCOS FERNANDO KAWAGOE CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008738 NATALIA PENHA PICCIRILLO CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

00008820 SAULO APARECIDO DA SILVA CIRURGIAO DENTISTA I CIRURGIAO DENTISTA II 01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00007946 ANA C LEITE COELHO FERREIRA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008836 CAMILA BARBOSA CAETANO ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008733 DANILO DE SOUZA MACHADO ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008816 ESTER MELO SOUZA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008835 LETICIA BARBOSA SANTANELLI ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008831 LILIANE CARVALHO MEDEIROS ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008705 MARCIA REGINA OLIVEIRA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00007950 MARINA BARBOSA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00007949 PATRICIA C DE PAULA BICEGO ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20



00007947 REGINALDO AFONSO DE PAULA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008734 SHIRLEY ANTONIA G VANONE ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008758 TASSIA BORGES DA SILVA ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

00008752 VALQUIRIA APARECIDA C ALVES ENFERMEIRO I ENFERMEIRO II 01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00009412 JOSE FRANCISCO DE CASTRO ENGENHEIRO CIVIL I ENGENHEIRO CIVIL II 01/07/20

00009454 MARINA ELEOTERIA LEITE ENGENHEIRO CIVIL I ENGENHEIRO CIVIL II DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00010637 CARLA TONIN VIDIGAL FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/20

00010429 FLAVIANA VILELA DIOGO MEDEIROS FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/20

00010381 GUSTAVO SILVA OLIVEIRA FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/20

00010380 MARCIA SILVA TEOFILO PIMENTA FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/20

00009418 PAULA REGINA MORAIS MELO FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/20

00010000 VANIA APARECIDA LATARO FISIOTERAPEUTA I FISIOTERAPEUTA II 01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00010643 MIRIAM REGINA SALOMAO GALVANI PROCURADOR DO
MUNICIPIO I

PROCURADOR DO
MUNICIPIO II

01/07/20

MAT. NOME DO (A) SERVIDOR (A) CARGO ATUAL PROMOÇÃO PARA A PARTIR DE

00010291 ALESSANDRA DE OLIVEIRA SOUZA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010601 BRUNA DA CUNHA E SILVA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010375 DAIANE ARANTES OLIVEIRA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010216 ELISABETH VANUSA DE OLIVEIRA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010217 FLAVIA LIZARELI PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010425 GISLENE RITA DO PRADO SIQUEIRA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010283 LEOPOLDINA DE OLIVEIRA BARBOSA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010443 LIVIA ALVES RICCI PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00009889 LUIZ GUILHERME DA SILVA PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

00010487 MARINA A ROGERI GIUBILEI PSICOLOGO I PSICOLOGO II 01/07/20

10641 MARCELO MARTINHO LOPES PSICOLOGO I PSICOLOGO II DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

00010630 MARINA FALEIROS DE FIGUEIREDO PSICOLOGO I PSICOLOGO II DEFERIDO,
mas

aguardando
criação de vaga

Art. 2º –  Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data constante do quadro acima, ou seja:
01/07/20.



Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 22 de julho de 2020.

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal


